ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước

và Tổ công tác giúp việc cho Hội đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng

10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Nhà ở;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 247/TTr-SXD ngày 29 tháng 9

năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước (sau đây gọi là

Hội đồng) và Tổ công tác giúp việc cho Hội đồng (sau đây gọi là Tổ công tác), gồm:

I. Hội đồng:

1. Chủ tịch Hội đồng:

Ông: Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông: Trần Viết Bảo, Giám đốc Sở Xây dựng, Thường trực Hội đồng;

- Bà: Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông: Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông: Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội;

- Ông: Phan Đình Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông: Nguyễn Công Vịnh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-99-2015-nd-cp-huong-dan-luat-nha-o-294439.aspx

2

Mời các ông, bà sau đây tham gia Hội đồng:

- Bà: Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động

tỉnh;

- Bà: Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam

tỉnh.

Khi bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước trên địa bàn huyện, thị xã trong tỉnh

thì UBND huyện, thị xã cử lãnh đạo UBND huyện, thị xã làm Ủy viên Hội đồng.

II. Tổ công tác:

1. Tổ trưởng:

Ông: Nguyễn Trọng Hiền, Trưởng phòng Phòng Quản lý nhà và Phát triển

đô thị, Sở Xây dựng.

2. Tổ phó:

Ông: Trần Thái Dũng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý giá và công sản,

Sở Tài chính.

 3. Tổ viên:

- Ông: Nguyễn Tiến Dũng, Ủy viên Thường trực, Trưởng ban Ban Tổ chức -

Hành chính – Tổng hợp, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Bà: Lê Thị Ngọc Oanh, Phó Trưởng ban Ban Chính sách Pháp luật, Liên

đoàn Lao động tỉnh;

- Ông: Nguyễn Đức Thắng, Trưởng phòng Phòng Người có công, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội;

- Ông: Võ Văn Hiệp, Phó Trưởng phòng Phòng Kiểm định chất lượng,

Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng;

- Ông: Nguyễn Quốc Đại, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Văn phòng UBND

tỉnh;

- Ông: Phạm Gia Vũ, Chuyên viên Phòng Quản lý nhà và Phát triển đô thị,

Sở Xây dựng;

- Ông: Đặng Lê Hữu Phước, Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Chi

nhánh thành phố Quy Nhơn;

- Ông: Hà Văn Sáng, Chuyên viên Phòng Quản lý đô thị thành phố Quy

Nhơn.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng và Tổ công tác:

1. Hội đồng có trách nhiệm giúp UBND tỉnh xem xét, cho chủ trương bán

nhà ở thuộc sở hữu nhà nước; xem xét, xử lý, đề xuất UBND tỉnh giải quyết các

trường hợp tồn tại, vướng mắc trong công tác quản lý, bán nhà ở cũ thuộc sở hữu

nhà nước theo quy định;

2. Tổ công tác có nhiệm vụ giúp việc cho Hội đồng.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

Quyết định của UBND tỉnh về kiện toàn, điều chỉnh, bổ sung thành viên Hội đồng

bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước và Tổ công tác giúp việc cho Hội đồng đã ban hành

trước đây.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu VT, K14.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T11:16:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T13:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-06T16:11:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T16:40:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T16:40:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T16:40:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T16:40:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!